

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: 04.2012г., ТЕР-2001 Ленинградская область (редакция 2011 года)

Сметная стоимость: 3 405 633.52 руб.
 Нормативная трудоемкость: 4291.29 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 671650.06 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕР 10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления к стоим. экспл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.92, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 1.97, (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 18337.78 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 8761.38 руб.)	100 м2 проемов	0.7719	<u>242807.15</u> 3410.78	<u>807.45</u> 21.77	385497.88	20246.09	<u>2443.22</u> 129.22	149.16 0.66	115.14 0.51
	203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные опрсп 9-9, площадью 0,75 м2 (гост 30674-99) ц-2305,3; к-1,97	м2	-77.19	(4541.44)		(-350553.75)				
	прайс	Блоки оконные из пвх профилей с прозрачным заполнением, камера заполненная аргоном, энергосберегающее 6696,45/1,18*1,03	м2	77.19	(5845.21)		(451191.76)				
2	ТЕР 10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых к стоим. экспл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.92, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 1.97, (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 571.02 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 272.82 руб.)	100 м2 проемов	0.0246	<u>242485.76</u> 3332.12	<u>800.55</u> 21.77	12258.62	630.35	<u>77.20</u> 4.12	145.72 0.66	3.58 0.02
	203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворные опрсп 9-9, площадью 0,75 м2 (гост 30674-99) ц-2305,3; к-1,97	м2	-2.46	(4541.44)		(-11171.94)				

	прайс	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей поворотных (откидных, поворот-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	м2	2.46	(5845.21)		(14379.22)				
3	ТЕР 10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей поворотных (откидных, поворот-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.95, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.03, (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 425.56 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 203.33 руб.)	100 м2 проемов	0.0123	<u>249279.03</u> 4941.02	<u>967.02</u> 58.02	6591.07	467.36	<u>46.98</u> 5.49	216.08 1.76	2.66 0.02
	203-8040	Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом одностворчатые опрсп 9-9, площадью 0,75 м2 (гост 30674-99) ц-2305,3; к-2,03	м2	-1.23	(4679.76)		(-5756.10)				
	прайс	Блоки оконные из пвх профилей с прозрачным заполнением, камера заполненная аргоном, энергосберегающее 6696,45/1,18*1,03	м2	1.23	(5845.21)		(7189.61)				
4	ТЕР 09-04-010-02	Монтаж витражей, витрин с одинарным остеклением в одноэтажных зданиях к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 6.49, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.55, (Н.Р. 90*0,85*0,9% = 28146.79 руб. С.П. 85*0,8*0,85% = 23659.62 руб.)	1 т конструкторский	0.5	<u>11549.35</u> 10604.62	<u>717.17</u> 4.60	43505.90	40774.76	<u>2327.22</u> 17.69	421.30 0.12	210.65 0.06
	прайс	Входная группа 9786,65/1,18*1,03	м2	19.7	(8542.58)		(168288.83)				
5	ТЕР 09-04-010-02 (прим)	Демонтаж витражей, витрин с одинарным остеклением в одноэтажных зданиях (Металл. переплет из уголка - 3т; стекло 136,6м2*5мм*2,5=1707,5кг) к прямым затратам: 0,7 к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 6.49, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 90*0,85*0,9% = 134416.86 руб. С.П. 85*0,8*0,85% = 112988.09 руб.)	1 т конструкторский	4.7075 [3+1.7075]	<u>5713.83</u> 5379.16	<u>334.68</u> 2.15	204954.25	194729.22	<u>10225.03</u> 77.83	294.91 0.08	1388.29 0.38
6	ТЕР 46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.66, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 110*0.85*0,9% = 729.49 руб. С.П. 70*0.8*0,85% = 416.85 руб.)	100 м2	0.0369	<u>3213.08</u> 2890.32	<u>322.76</u> 170.13	875.66	820.16	<u>55.50</u> 48.28	188.54 7.74	6.96 0.29
7	ТЕР 10-01-035-01	Установка подоконных досок из пвх в каменных стенах к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.98, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.5, (Н.Р. 118*0,85*0,9% = 971.37 руб. С.П. 63*0,8*0,85% = 464.10 руб.)	100 п. м	0.296	<u>4065.35</u> 472.84	<u>29.49</u> 1.32	4802.33	1076.30	<u>34.74</u> 3.00	21.19 0.04	6.27 0.01
	прайс	Доски подоконные ПВХ 750 522,50/1,18*1,03	м	24	(456.08)		(10945.92)				
	прайс	Доски подоконные ПВХ 450 336,25/1,18*1,03	м	5.6	(293.51)		(1643.66)				

8	ТЕРр 58-20-001	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.22, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.14, (Н.Р. 83*0,85% = 1187.65 руб. С.П. 65*0,8% = 869.82 руб.)	100 м	0.324	<u>2584,66</u> 669.60	<u>8.13</u> 1.76	3619.50	1668.35	<u>11.12</u> 4.39	41.41 0.08	13.42 0.03
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ц-9696,79; к-3,14	т	-0.059616	(30447.83)		(-1815.18)				
	101-2411	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	п.м	32.4	(112.02)		(3629.45)				
9	ТЕР 15-01-050-04	Облицовка откосов пластиком (прим) к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1.2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.96, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 1.94, (Н.Р. 105*0.85*0,9% = 4252.15 руб. С.П. 55*0.8*0,85% = 1966.62 руб.)	100 м2 облицовки	0.1727	<u>14933,85</u> 3999.57	<u>95.36</u> 2.64	9008.35	5311.68	<u>65.22</u> 3.51	166.47 0.08	28.75 0.01
	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной ц-98351,28; к-1,94	1000 м2	-0.0181335	(190801.48)		(-3459.90)				
	прайс	Откосы пластиковые 750/1,18*1,03	м2	18.1335	(654.66)		(11871.28)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				671113.56	265724.27	15286.23 293.53		1775.72 1.33
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			265724.27				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			15286.23				
		в том числе зарплата машинистов:		1			293.53				
		Индекс к стоимости материалов:		1			390103.06				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			296382.86				
		Итого с индексацией:	руб.				967496.42	265724.27	15286.23 293.53		1775.72 1.33
		Накладные расходы %:		%			189038.67				
		Итого с накладными:	руб.				1156535.09				
		Сметная прибыль %:		%			149602.63				
		Итого:	руб.				1306137.72				
		Всего по разделу:	руб.				1306137.72				
Полы											
1	ТЕРр 57-02-007	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.66, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 80*0,85% = 1167.80 руб. С.П. 68*0,8% = 927.37 руб.)	100 м2 покрытия	1.34	<u>169,02</u> 164.02	<u>5,00</u> 2.64	1721.38	1690.16	<u>31,22</u> 27.20	11.09 0.12	14.86 0.16
2	ТЕРр 57-01-002	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков Индексы: к з/п рабочих: 7.69, (Н.Р. 80*0,85% = 794.89 руб. С.П. 68*0,8% = 631.23 руб.)	100 м2 основания	1.34	<u>113,44</u> 113.44	<u>0</u> 0	1168.95	1168.95	<u>0</u> 0	7.67 0	10.28 0
3	ТЕР 46-04-010-02	Разборка покрытий полов дощатых Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.66, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 110*0,85*0,9% = 4602.93 руб. С.П. 70*0,8*0,85% = 2630.25 руб.)	100 м2 покрытия	1.34	<u>603,75</u> 451.54	<u>152,21</u> 80.23	5603.40	4652.94	<u>950,46</u> 826.74	30.53 3.65	40.91 4.89

4	ТЕР 11-01-033-02	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.09, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.32, (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 14661.80 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 7954.81 руб.)	100 м2 покрытия	1.34	<u>9225.41</u> 1488.61	<u>255.48</u> 25.05	39997.64	15339.53	<u>1400.18</u> 258.13	66.71 0.76	89.39 1.02
5	ТЕР 11-01-035-03	Устройство покрытий из плит древесноволокнистых к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.39, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 7.1, (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 12132.99 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 6582.79 руб.)	100 м2 покрытия	1.34	<u>3717.87</u> 1246.32	<u>124.98</u> 6.27	35903.31	12842.83	<u>735.21</u> 64.61	55.17 0.19	73.93 0.25
6	ТЕР 11-01-012-03	Укладка лаг по плитам перекрытий к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.06, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.64, (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 7782.67 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 4222.51 руб.)	100 м2 пола	1.34	<u>2464.48</u> 797.53	<u>58.51</u> 5.94	16381.88	8218.23	<u>318.32</u> 61.21	35.74 0.18	47.89 0.24
7	ТЕР 11-01-036-04	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.2, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.18, (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 16874.23 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 9155.17 руб.)	100 м2 покрытия	3.362	<u>7039.83</u> 683.13	<u>134.66</u> 11.21	86083.87	17661.49	<u>1901.45</u> 289.82	31.41 0.34	105.60 1.14
8	ТЕР 11-01-015-07	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.53, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 37.64, (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 28641.82 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 15539.71 руб.)	100 м2 покрытия	2.022	<u>2331.73</u> 1899.83	<u>417.42</u> 59.76	33622.24	29540.80	<u>2979.40</u> 929.22	80.04 2.09	161.84 4.23
9	ТЕРр 58-16-006	Ремонт асфальтовой стяжки площадью заделки до 1,0 м2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.58, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.06, (Н.Р. 83*0,85% = 670.70 руб. С.П. 65*0,8% = 491.22 руб.)	100 мест	0.1	<u>4087.49</u> 1212.41	<u>87.77</u> 16.01	2095.41	932.34	<u>31.42</u> 12.31	76.30 0.84	7.63 0.08
10	ТЕРр 53-14-001	Заделка трещин цементным раствором (прим) Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к материалам: 6.18, (Н.Р. 86*0,85% = 956.91 руб. С.П. 70*0,8% = 734.06 руб.)	10 м трещин	3.7	<u>55.73</u> 46.07	<u>0</u> 0	1531.72	1310.83	<u>0</u> 0	2.71 0.87	10.03 3.22
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				224109.80	93358.10	8347.66 2469.24		562.36 15.23
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			93358.10				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			8347.66				
		в том числе зарплата машинистов:		1			2469.24				
		Индекс к стоимости материалов:		1			122404.04				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				224109.80	93358.10	8347.66 2469.24		562.36 15.23
		Накладные расходы %:	%				88286.74				
		Итого с накладными:	руб.				312396.54				
		Сметная прибыль %:	%				48869.12				

		Итого:	руб.					361265.66			
		Всего по разделу:	руб.					361265.66			
Стены											
1	ТЕРр 61-02-001	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.66, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.64, (Н.Р. 79*0,85% = 2822.86 руб. С.П. 50*0,8% = 1685.29 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности	0.16	<u>5087.39</u> 3409.55	<u>27.94</u> 14.73	5440.83	4195.11	<u>20.83</u> 18.12	203.07 0.67	32.49 0.11
2	ТЕРр 62-41-001	Очистка вручную поверхности от красок Индексы: к з/п рабочих: 7.69, (Н.Р. 80*0,85% = 3412.72 руб. С.П. 50*0,8% = 2007.48 руб.)	100 м2 расчищенной поверхности	2.1243	<u>307.22</u> 307.22	<u>0</u> 0	5018.71	5018.71	<u>0</u> 0	20.80 0	44.19 0
3	ТЕР 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.11, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.93, (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 2158.94 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 998.51 руб.)	100 м2 покрытия	2.1243	<u>168.26</u> 164.87	<u>2.43</u> 0.33	2722.52	2693.29	<u>21.22</u> 5.39	6.55 0.01	13.91 0.02
	101-3456	Грунтовка CAPAROL (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	л	31.8645 [212.43*0.15]	(83)		(2644.75)				
4	ТЕРр 61-01-009	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания сухой растворной смесью (типа везонит) толщиной до 5 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен к стоим. мат-ов: 0,5 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 6.45, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.2, (Н.Р. 79*0,85% = 15362.45 руб. С.П. 50*0,8% = 9171.61 руб.)	100 м2 поверхности	2.1243	<u>7266.43</u> 1366.04	<u>50.03</u> 37.56	50342.37	22315.45	<u>685.50</u> 613.58	73.80 1.90	156.77 4.04
5	ТЕР 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1.2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.95, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.89, (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 13161.35 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 6087.13 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	2.1243	<u>2396.27</u> 1006.43	<u>28.24</u> 0.66	25036.98	16440.91	<u>236.96</u> 10.78	42.90 0.02	91.13 0.04
6	ТЕРр 63-05-001	Снятие обоев простых и улучшенных Индексы: к з/п рабочих: 7.69, (Н.Р. 77*0,85% = 3246.93 руб. С.П. 50*0,8% = 1998.11 руб.)	100 м2 очищаемой поверхности	4.223	<u>153.82</u> 153.82	<u>0</u> 0	4995.28	4995.28	<u>0</u> 0	10.40 0.25	43.92 1.06

7	ТЕРр 61-01-009	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания сухой растворной смесью (типа ветонит) толщиной до 5 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен к стоим. мат-ов: 0,5 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 6.45, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.2, (Н.Р. 79*0,85% = 30539.76 руб. С.П. 50*0,8% = 18232.69 руб.)	100 м2 поверхн ости	4.223	<u>7266,43</u> 1366.04	<u>50.03</u> 37.56	100078.05	44361.97	<u>1362.73</u> 1219.76	73.80 1.90	311.66 8.02
8	ТЕР 15-06-002- 2	Оклейка стен моющимися обоями: обоями на тканевой основе по штукатурке и бетону к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.11, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.61, (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 56111.38 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 25951.51 руб.)	100 м2 оклеива емой поверхн ости	4.223	<u>2870,49</u> 2159.23	<u>1.62</u> 0.57	80967.31	70120.71	<u>28.12</u> 18.51	88.80 0.02	375.00 0.08
	101-3931	Обои под окраску (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	м2	472.976	(66.8)		(31594.80)				
9	ТЕР 15-04-005- 01	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.95, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.79, (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 9260.54 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 4283.00 руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	4.223	<u>1236,20</u> 356.12	<u>15.01</u> 0.33	22007.61	11564.95	<u>250.38</u> 10.72	15.18 0.01	64.11 0.04
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				296609.66	181706.38	2605.74 1896.86		1133.18 13.41
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			181706.38				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			2605.74				
		в том числе зарплата машинистов:		1			1896.86				
		Индекс к стоимости материалов:		1			112297.54				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			34239.55				
		Итого с индексацией:	руб.				330849.21	181706.38	2605.74 1896.86		1133.18 13.41
		Накладные расходы %:	%				136076.93				
		Итого с накладными:	руб.				466926.14				
		Сметная прибыль %:	%				70415.33				
		Итого:	руб.				537341.47				
		Всего по разделу:	руб.				537341.47				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Потолок											
1	ТЕР 46-04-007-06	Разборка подвесных потолков из плит Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.66, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 110*0,85*0,9% = 7464.67 руб. С.П. 70*0,8*0,85% = 4265.52 руб.)	100 м2	1.011	<u>1186.40</u> 1094.66	<u>91.74</u> 48.36	8942.74	8510.53	<u>432.21</u> 375.98	66.87 2.20	67.61 2.22
2	ТЕР 15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа армстронг по каркасу из оцинкованного профиля к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.93, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.87, (Н.Р. 105*0,85*0,9% = 15836.03 руб. С.П. 55*0,8*0,85% = 7324.16 руб.)	100 м2 поверхности облицовки	1.011	<u>8160.89</u> 2521.07	<u>887.40</u> 25.05	36915.61	19600.29	<u>3525.84</u> 194.75	102.46 0.76	103.59 0.77
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				45858.35	28110.82	<u>3958.05</u> 570.73		171.20 2.99
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			28110.82				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			3958.05				
		в том числе зарплата машинистов:		1			570.73				
		Индекс к стоимости материалов:		1			13789.48				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				45858.35	28110.82	<u>3958.05</u> 570.73		171.20 2.99
		Накладные расходы %:	%				23300.70				
		Итого с накладными:	руб.				69159.05				
		Сметная прибыль %:	%				11589.68				
		Итого:	руб.				80748.73				
		Всего по разделу:	руб.				80748.73				
Освещение											
1	ТЕРм 08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.81, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 5.45, (Н.Р. 95*0,85% = 15264.22 руб. С.П. 65*0,8% = 9799.25 руб.)	100 шт.	0.56	<u>6033.12</u> 3083.20	<u>2840.16</u> 1292.78	21262.73	13277.49	<u>7650.25</u> 5567.23	164.00 58.55	91.84 32.79
	прайс	Светильники люминисцентные	шт	56	(689.27)		(38599.12)				
	509-0689	Лампы люминисцентные (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	224	(33.24)		(7445.76)				
	509-0771	Стартеры для люминисцентных ламп 4-20/СК-127С (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	10 шт	22.4	(32.97)		(738.53)				
2	ТЕРм 08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.81, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.19, (Н.Р. 95*0,85% = 13505.72 руб. С.П. 65*0,8% = 8670.34 руб.)	100 м	2.8	<u>2640.67</u> 424.35	<u>727.70</u> 350.02	32234.11	9137.10	<u>9800.66</u> 7536.63	23.80 15.91	66.64 44.55
	прайс	Трубы гофрированные из пнд для электропроводки диаметром 16 мм	м	280	(6.33)		(1772.40)				

3	ТЕРМ 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 5.13, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.06, (Н.Р. 95*0,85% = 2104.77 руб. С.П. 65*0,8% = 1351.21 руб.)	100 м	2.8	<u>628.75</u> 120.17	<u>5.76</u> 0.51	8386.30	2587.50	<u>82.74</u> 10.98	6.74 0.02	18.87 0.06
	501-8190	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм ² (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.28	(21140.49)		(5919.34)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				61883.14	25002.09	17533.65 13114.84		177.35 77.40
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			25002.09				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			17533.65				
		в том числе зарплата машинистов:		1			13114.84				
		Индекс к стоимости материалов:		1			19347.40				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			54475.15				
		Итого с индексацией:	руб.				116358.29	25002.09	17533.65 13114.84		177.35 77.40
		Накладные расходы %:	%				30874.71				
		Итого с накладными:	руб.				147233.00				
		Сметная прибыль %:	%				19820.80				
		Итого:	руб.				167053.80				
		Всего по разделу:	руб.				167053.80				
Отопление											
1	ТЕРр 65-19-001	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.66, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 74*0,85% = 1064.66 руб. С.П. 50*0,8% = 675.98 руб.)	100 шт.	0.13	<u>1734.61</u> 1641.20	<u>93.41</u> 49.24	1697.30	1640.71	<u>56.59</u> 49.23	110.00 2.24	14.30 0.29
2	ТЕР 18-03-001-02	Установка радиаторов стальных к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.21, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 5.44, (Н.Р. 128*0,85*0,9% = 5390.06 руб. С.П. 83*0,8*0,85% = 3080.03 руб.)	100 квт радиаторов и конвекторов	0.4522	<u>18336,52</u> 1538.98	<u>460.58</u> 42.67	46416.93	5351.68	<u>876.83</u> 148.38	65.60 1.28	29.66 0.58
	301-0559	Радиаторы стальные панельные рсв2-1, рсв2-6 однорядные ц-148,81; к-5,44	кВт	-45.22	(809.53)		(-36606.95)				
	300-9230-001	Кранв "маевского" для спуска воздуха из систем водяного отопления	шт	22	(14.46)		(318.12)				
	прайс	Радиаторные секции	шт	238	(317.57)		(75581.66)				
3	ТЕРр 65-01-001	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до: 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 5.47, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.33, (Н.Р. 74*0,85% = 2228.36 руб. С.П. 50*0,8% = 1414.83 руб.)	100 м трубопроводов	0.84	<u>600.14</u> 545.55	<u>8.01</u> 2.02	3652.00	3524.03	<u>36.80</u> 13.05	34.66 0.10	29.11 0.08

4	ТЕРр 65-01-003	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до: 100 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 5.36, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.33, (Н.Р. 74*0,85% = 1754.93 руб. С.П. 50*0,8% = 1114.24 руб.)	100 м трубопроводов	0.3	<u>1312.04</u> 1202.22	<u>17.89</u> 5.24	2866.55	2773.52	<u>28.77</u> 12.09	76.38 0.26	22.91 0.08
5	ТЕР 16-03-001-02	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.15, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.46, (Н.Р. 128*0,85*0,9% = 9410.76 руб. С.П. 83*0,8*0,85% = 5377.58 руб.)	100 м трубопровода	0.44	<u>8724.92</u> 2835.36	<u>91.64</u> 2.69	21138.89	9593.72	<u>167.33</u> 9.10	111.00 0.07	48.84 0.03
	прайс	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт.	69	(65.85)		(4543.65)				
	301-1080	Хомуты для крепления трубопроводов диаметром 20 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	22	(19.97)		(439.34)				
6	ТЕР 16-03-001-03	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.14, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.46, (Н.Р. 128*0,85*0,9% = 9249.89 руб. С.П. 83*0,8*0,85% = 5285.65 руб.)	100 м трубопровода	0.48	<u>10251.23</u> 2554.38	<u>92.64</u> 2.69	25891.91	9428.73	<u>184.09</u> 9.93	100.00 0.07	48.00 0.03
	301-1081	Хомуты для крепления трубопроводов диаметром 25 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 4.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	24	(20.57)		(493.68)				
	прайс	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт.	37	(65.85)		(2436.45)				
7	ТЕР 16-05-001-01	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 5.52, к материалам: 3.27, (Н.Р. 128*0,85*0,9% = 21297.98 руб. С.П. 83*0,8*0,85% = 12170.27 руб.)	1 шт.	81	<u>101.86</u> 34.89	<u>6.17</u> 0	40598.10	21732.63	<u>2758.73</u> 0	1.47 12.51	119.07 1013.31
	507-0980	Фланцы стальные плоские приварные из стали вст3сп2, вст3сп3, давлением 1,0 мпа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм ц-14,46; к-3,27	шт.	-162	(47.28)		(-7659.36)				
	прайс	Кран шаровый полнопроходной со стальной рукояткой, резьбовой, латунный, диаметром 15 мм (1/2")	шт.	47	(107.6)		(5057.20)				
	прайс	Клапан терморегулирующий	шт	22	(457.45)		(10063.90)				
	прайс	Кран шаровый полнопроходной со стальной рукояткой, резьбовой, латунный, диаметром 25 мм (1")	шт.	2	(264.28)		(528.56)				
	прайс	Кран шаровый полнопроходной со стальной рукояткой, резьбовой, латунный, диаметром 20 мм (3/4")	шт.	10	(166.91)		(1669.10)				

	прайс	Резьба д. 20 мм	шт.	44	(5.78)		(254.32)				
8	ТЕР 46-03-009-03	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 25 см Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.95, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 110*0,85*0,9% = 277.90 руб. С.П. 70*0,8*0,85% = 158.80 руб.)	100 шт.	0.04	<u>2455.35</u> 796.86	<u>1658.49</u> 278.66	507.15	245.11	<u>262.04</u> 85.72	45.77 14.62	1.83 0.58
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				142768.83	54290.13	<u>4371.18</u> 327.50		313.72 1014.98
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			54290.13				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			4371.18				
		в том числе зарплата машинистов:		1			327.50				
		Индекс к стоимости материалов:		1			84107.52				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			57119.67				
		Итого с индексацией:	руб.				199888.50	54290.13	<u>4371.18</u> 327.50		313.72 1014.98
		Накладные расходы %:	%				50674.54				
		Итого с накладными:	руб.				250563.04				
		Сметная прибыль %:	%				29277.38				
		Итого:	руб.				279840.42				
		Всего по разделу:	руб.				279840.42				
Отмостка											
1	ТЕРр 68-13-002	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных пневматических Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.5, к з/п машинистов: 7.69, (Н.Р. 104*0,85% = 343.78 руб. С.П. 60*0,8% = 187.52 руб.)	1000 м2	0.042	<u>2555.03</u> 910.30	<u>1644.73</u> 299.24	535.79	294.01	<u>241.78</u> 96.65	57.76 15.70	2.43 0.66
2	ТЕР 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, (Н.Р. 80*0,85*0,9% = 2580.25 руб. С.П. 45*0,8*0,85% = 1311.28 руб.)	100 м3 грунта	0.21	<u>2619.31</u> 2619.31	<u>0</u> 0	4229.92	4229.92	<u>0</u> 0	154.00 1.27	32.34 0.27
3	ТЕР 27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (нсм) в земляном полотне сплошной к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 5.94, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.72, (Н.Р. 142*0,85*0,9% = 320.60 руб. С.П. 95*0,8*0,85% = 191.18 руб.)	1000 м2 поверхности	0.056	<u>1258.91</u> 532.56	<u>725.35</u> 150.44	470.77	229.34	<u>241.28</u> 64.79	30.75 4.41	1.72 0.25
	101-2695	Геотекстиль нетканый дорнит 200 г/м2 (ТССЦ 4.2012 Санкт-Петербург)	м2	64.4	(16.48)		(1061.31)				
4	ТЕР 11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев песчаных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.62, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.37, (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 5363.16 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 2909.80 руб.)	1 м3 подстилающего слоя	10.4	<u>189.41</u> 64.19	<u>41.01</u> 7.15	9628.64	5133.66	<u>1543.94</u> 571.83	3.41 0.30	35.46 3.12

5	ТЕР 11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.53, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 2.91, (Н.Р. 123*0,85*0,9% = 6522.16 руб. С.П. 75*0,8*0,85% = 3538.62 руб.)	1 м3 подстил ающего слоя	10.6	<u>519.73</u> 72.02	<u>75.71</u> 13.10	20177.96	5870.64	<u>2832.92</u> 1067.83	3.73 0.55	39.54 5.83
6	ТЕРр 68-10-002	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.51, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.01, (Н.Р. 104*0,85% = 1028.17 руб. С.П. 60*0,8% = 560.82 руб.)	100 т смеси	0.06468	<u>71008.24</u> 1563.53	<u>3644.34</u> 785.50	18907.19	777.68	<u>1063.08</u> 390.70	85.72 31.22	5.54 2.02
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				53950.27	16535.25	5923.00 2191.80		117.03 12.15
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			16535.25				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			5923.00				
		в том числе зарплата машинистов:		1			2191.80				
		Индекс к стоимости материалов:		1			31492.02				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1061.31				
		Итого с индексацией:	руб.				55011.58	16535.25	5923.00 2191.80		117.03 12.15
		Накладные расходы %:	%				16158.12				
		Итого с накладными:	руб.				71169.70				
		Сметная прибыль %:	%				8699.22				
		Итого:	руб.				79868.92				
		Всего по разделу:	руб.				79868.92				
Козырек											
1	ТЕР 12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 3.92, к материалам: 3.11, (Н.Р. 120*0,85*0,9% = 369.96 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 176.94 руб.)	100 м2 кровли	0.98	<u>290.70</u> 53.36	<u>6.00</u> 0	1130.26	402.13	<u>23.05</u> 0	2.80 0.03	2.74 0.03
2	ТЕР 12-01-001-05	Устройство кровель скатных из наплавляемых материалов в два слоя к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 4.81, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.59, (Н.Р. 120*0,85*0,9% = 2280.64 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 1090.74 руб.)	100 м2 кровли	0.98	<u>8921.33</u> 322.54	<u>60.90</u> 6.40	41122.94	2430.73	<u>287.07</u> 48.23	15.73 0.20	15.42 0.20
3	ТЕР 12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 6.28, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 4.63, (Н.Р. 120*0,85*0,9% = 1452.97 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 694.90 руб.)	100 м примыканий	0.28	<u>11288.24</u> 710.77	<u>136.62</u> 22.70	15306.18	1530.43	<u>240.23</u> 48.88	35.50 0.71	9.94 0.20

4	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 7.69, к стоимости машин: 7.05, к з/п машинистов: 7.69, к материалам: 3.13, (Н.Р. 120*0,85*0,9% = 1666.41 руб. С.П. 65*0,8*0,85% = 796.98 руб.)	100 м2 покрытия	0.112	<u>9907,34</u> 2096.65	<u>35.23</u> 6.40	4559.39	1805.80	<u>27.82</u> 5.51	112.75 0.20	12.63 0.02
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				62118.77	6169.09	578.17 102.62		40.73 0.45
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			6169.09				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			578.17				
		в том числе зарплата машинистов:		1			102.62				
		Индекс к стоимости материалов:		1			55371.51				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				62118.77	6169.09	578.17 102.62		40.73 0.45
		Накладные расходы %:	%				5769.98				
		Итого с накладными:	руб.				67888.75				
		Сметная прибыль %:	%				2759.56				
		Итого:	руб.				70648.31				
		Всего по разделу:	руб.				70648.31				
Погрузка, вывоз мусора											
1	СЦП СЦП1-1-2 7	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительный Индексы: к з/п рабочих: 7.69, (Н.Р. 100% = 753.93 руб. С.П. 60% = 452.36 руб.)	За т груза	12.9	<u>7.60</u> 7.60	<u>0</u> 0	753.93	753.93	<u>0</u> 0	0 0	0 0
2	СЦП СЦП3-2-1 0-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 к стоим. эксл. машин: 4,28	1 т	12.9	<u>98.05</u> 0	<u>98.05</u> 0	1264.85	0	<u>1264.85</u> 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2018.78	753.93	1264.85 0		0 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			753.93				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1264.85				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				2018.78	753.93	1264.85 0		0 0
		Накладные расходы %:	%				753.93				
		Итого с накладными:	руб.				2772.71				
		Сметная прибыль %:	%				452.36				
		Итого:	руб.				3225.07				
		Всего по разделу:	руб.				3225.07				
		Итого по разделам:	руб.				2886130.10				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			519503.42				
		Всего по смете:	руб.				3405633.52				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /